ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Châu, ngày          tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi các khoản kinh phí hết nhiệm vụ chi nộp trả ngân sách tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài Chính

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh

Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương

năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 180/STC-QLNS ngày 11/9/2023 của Sở Tài chính

tỉnh Sơn La về việc thông báo thẩm định quyết toán thu, chi ngân sách huyện

Yên Châu năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình

số  479/TTr-TCKH ngày 20/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi các khoản kinh phí hết nhiệm vụ chi nộp trả ngân sách

tỉnh theo Thông báo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của Sở Tài

chính theo Thông báo số 180/STC-QLNS ngày 11/9/2023 của Sở Tài chính tỉnh

Sơn La; 945.537.926 đồng (Bằng chữ: Chín trăm bốn mươi lăm triệu, năm trăm

ba mươi bảy nghìn, chín trăm hai mươi sáu đồng).

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

 Nguồn kinh phí thực hiện:

- Kinh phí chuyển nguồn tại Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày

27/3/2023 của UBND huyện, số tiền: 945.371.926 đồng;

2

- Kinh phí thu hồi tại Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của

UBND huyện, số tiền: 166.000 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện nộp kinh phí nêu tại Điều 1 về

Ngân sách tỉnh theo quy định của Luật ngân sách nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Yên Châu và các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các phó CT UB huyện;

- Tổ giám sát HĐND huyện;
- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử;

- CV Khối KT;

- Lưu: VT, TCKH, Thúy b.

CHỦ TỊCH

Lù Văn Cường

		2023-09-30T18:58:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T15:15:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T15:15:36+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T15:15:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!